re et intra in tenebras filia chalde-

orum. quia nō uocaberis vltra do-

mina regnorum. Fratus sum sup-

erum tuam. Non posuisti eis mise-

ricordias super senem aggrauasti

ingum tuum valde. Et dixisti: In

sempiternū ero domina. Non po-

sum. et non est p̄ter me amplius.

Nō sedebo uidua: et ignorabo ste-

ritatē. Veniet tibi hec duo sub-

ito in die vna sterilitas et uiduitas

ter multitudinē maleficorū tuo-

rum: et propter duriciam incanta-

torū tuorū uehementem. Et fidu-

ciam habuisti in malicia tua et dix-

isti: Non est qui videat me. Sa-

piētia tua et scientia tua hec dece-

pit te. Et dixisti in corde tuo: ego

sum: et p̄ter me nō est altera. Ue-

niet super te malū et nescies ortuz

eius. et irruet sup te calamitas quā

nō poteris expiare. Veniet sup te

miseria repente quā nescis. Sta-

cū incantatoribus iuis. et cū mlti-

tudine maleficorum tuorū: in qui-

bus laborasti ab adolescētia tua

si forte quid profuerit tibi. aut si pos-

sis fieri fortior. Defecisti in multi-

tudine consilioꝝ tuorū. Stene-

vt saluent te augures celi qui con-

templabantur sydera. et supputa-

bant menses vt ex eis annūciarēt

ad eum. Sic facta sunt tibi in qui-

bus calefiat. nec focus vt i sedeāt

ad eum. Sic facta sunt tibi in qui-

bus calefiat. nec focus vt i sedeāt

ad eum. Sic facta sunt tibi in qui-

bus calefiat. nec focus vt i sedeāt

ad eum. Sic facta sunt tibi in qui-

Nescies orē. Ex inspatio ueniet calamitas. nec a magis nec diuinis p̄dicta. de spectum enim et subiectum populū non timebant.

Augures celi. Astrologi q̄ stellas arbitrantur omnia regi. Quali. quare nō prouiderunt oīa tibi? Di vulgo appellatur mathematici q̄ cursu astro n̄ res mūdanas putāt regi. vñ ab oriente uenerunt magi dicentes. Vidimus stel. e. in o. Vel uaticinio balaz prouocati qui ait. Di etur stella ex iacob.

Facti sunt quasi zc. Lxx. habes carbones ignis sedebis super eos. hi erūt tibi adiutorij. Quali ga zarenī et magi p̄ erroz ducūt te ad supbiam. In cendium autē babilonis. p̄ supplicia uocat ad penitentiaz.

XLVIII. Audite hoc. Cōsuetudo est vt quādo agitur de carnali ista el simpliciter et sine nominis adiectōe. iacob uel israel dicatur. sicut in hoc loco. ubi eos alloquitur. qui nomine iacob uel israel appellatur.

Et de aquis iuda. Inde facit mentō nem: quia x. tribubus captiuatis. iuda et beniamin et leuīte i terra pro. manebant. et regē de iuda habebant.

Et dei israel. Populus hic labijs me honorat. et a. e. l. ē a me.

De ciuitate. Ac si dicat hitatores iherusalem uos esse iactatis. et domini sabaoth habere priuilegiū: cū casta uobis iacob israel et sancte uiribus. et di omnipotentis assumatis uocabula.

XLVIII. **A**udite hoc. **Q**uid dicam. facti dicat que babiloni p̄dixit. necesse ē in pleri. uos autem audite attē tus que sum dicturus. **A**udite hoc. **N**ō iacob. non israel. qui nō habetis opus nois. **I**uda et beniamin. et leuīte. **D**omus iacob qui uocamini nomine israel. et de aquis iuda existis. **N**ō in honore domini: sed in confirmationem uestri mēdaci. quia ydola adoratis quorum ab omīnatione p̄ceptū est. vt uretur p̄ nomē dñi. **Q**ui iuratis i nomine dñi. et dei israel recordamini. nō in ueritate neq; in iusticia. **D**e ciuitate ei sancta

sicut iactant. ^{propheta} a iherusalem iherosolomite.

vocati sunt. et super deum israel ^{fundati.}

constabiliti sunt. dñs exercituum ^{est.}

nomē ei. ^{propheta.} Priora extūc' annūcia-

ui. et ex ore meo exierunt. et audita

feci ea. Repente opatus sum et ve-

nerunt. Scivi enī quia durus es

tu. et nervus ferreus cervix tua: et

frons tua creta. ^{Propheta.} Dixi tibi ex-

tunc antequā venirent in iherusalem

bi. Ne forte diceret ydola mea fe-

cerunt hęc: et sculpalia mea et con-

flatilia mādauerunt ista. ^{Quae au-}

disti. vide omnia. vos autē non

annunciastis. Audita feci tibi no-

na extūc. et pseruata sunt quę ne-

scis. Nunc creata sunt. et non ex-

tunc et ante diem: et non audisti ea

ne forte dicas ecce ego cognoui ea

Neq; audisti neq; cognouisti. ne-

q; extūc' aperta ē auris tua. Scio

enim quia p̄uaricās p̄uarica

beris: et transgressores ex ventre

vocavi te. Propter nomen meum

longe faciam furorem meū. et lau-

de mea infrenabo te ne intereas.

Ecce excoxi te: sed nō quasi argen-

tum: elegi te in camino paupertatis

Propter me faciā vt nō blasphem-

mer: et gloriā meam alteri nō da-

bo. Audi me iacob et isrl' quę ego

voco. Ego ipse. ego primus: et ego

novissimus. ^{Manus quoq; mea}

fundavit terrā: et dextera mea men-

sa est celos. Ego vocabo eos et sta-

bunt simul. Congregamini omnes

vos et audite quis de eis annūci-

avit hęc: Dominus dilexit eū. fa-

ciet voluntatem suam i babilone:

et brachiū suum in chaldeis. Ego

ego locutus sum et vocavi eū. Ad

duxi eum et directa est via eius.

Accedite ad me: et audite hoc. Nō

a principio in abscondito locutus

sum. Ex tempore antequā fierent

ibi erā. et nūc dñs deus misit me

et spūs eius. Hęc dicit dominus: re-

demptor tuus sanctus israel. Ego

dominus deus tuus docēs te vti

lia. gubernās te in via quaambu-

las. Utinam attēdisse mandata

mea. Facta fuisset sicut flumē par-

tua: et iusticia tua sicut gurgites

maris. Et fuisset q̄si barena semen

tuum: et stirps uteri tui ut lapilli ei

Non interficeret et nō fuisset attritū

nomen eius a facie mea. Egredi

mini de babilone. fugi te a chal-

deis. In voce exultationis annū-

ciate. auditum scite hoc: et efferte

illud usq; ad extrema terrę. Dicit

te dominus redemit seruum suū

iacob. Non siterunt i deserto cū

educerz eos aquā d' petra pduxit

Congregamini.

Quid ergo gloriatur terra et cinis. ignorans fragilitatem suam.

Annunciavit hęc. Quia cyrus babilonem destruet. vel quia filius meus de virgine nasciturus esset.

Dominus dilexit eū. Hęc pprie ad christū ptinent. possunt tamen ad cyrum referri et daturū vltz ad locum illum directa est via eius.

Quam. Quia capiet eā. Vel filius in mūdo redimendo eū. qui et chaldeos scz de mones eiecit. vnde p̄iceps huius m. c. f. f.

Vocavi eum. Cyru vel filium p̄ gabrielem dicens. Et vocabis nomē ei' iherusalem.

Misit me. Lo tam trinitate breuiter et plene et aperte distinguit.

Ego dominus d. Qui israel futura p̄mittit. Reddit causaz quare eos prius afflixerit.

Non siterunt zc. De egipto venientibz ad litterā. de captivitate autē babilonis redētibz hoc in re impletum fuisse nō legimus: sed hypobolice accipiendum. sicut cetera multa. apostolis autē gratia spūs sancti de christo profuxit.

Non siterunt fideles de mūdo mente exentes. satiati aqua sapientie

Priora extūc.

Predixi babilonios supandos et repete faciam q; minatus sum: vt cum venerint q; p̄dicta sunt scias nec fortuitum nec deorum tuorum nutu accidisse.

Priora miracula scz que fecit in medio eoz ex quo ab egipto exierunt. et imminente captivitate a nabugo donosor. Nūc autē anteq; captiuent p̄dicat eoz liberationē et chaldeoz vastationē. vnde de repente scz que nūc ventura p̄dico opatus sum.

Nervus f. hinc stephanus dura cervicē et incircumali corde frons. g. vnde ezechiel frons meretricis facta est tibi. noluit erubescere.

Et confes. Quia si plurima nunciaturus eram. sed q; non recordaris que dico. que videtur erā refero.

Propter nomen m. zc.

Scz ne violaretur. loge faciā feci scz furorē meū ne dispderet te. q; adozasit vitulus. et laudem vt me scz laudares. infrenabo te lege mea.

In camino paupertatis. Purgando p̄ paupertatem. diuitias tuas dando hostibus. vel in egipto: vbi ostenditur diuitijs et paupertate plerosq; tēptari.

Audi me iacob. Eisdem adhuc loquitur quibus dixerat. Audi te me domus iacob q; vocamini noie non re israel. multi enī vocati p̄ vero e. Ido nō electos: q; nō dum saluatozē receperant: s; vocatos appellat.

C. XLVIII.

Marginal notes on the left side of the page, including references to other parts of the Bible and commentary.

Scidit p. Pe- tra erat christus. Scin- ditur in partes sermo- divinus: vt que totum suscipe non possumus p-tes sumamus.

Et fluxerunt a. zc. Unus militum lancea latus e. a. z continuo ex- iit sanguis nostre re- demptionis. z aq bap- tismi. baptisum et mar- tirium dedicat nobis.

C. XLIX. **Audite insule.** Post reliquiam isra- el vocatione. et in fide- lium abiectioem (de- quibus: no est par im- pijs. d. dñs) sub insula- rum noie alloquitur in- psona filij ecclesias de- gentibus.

Gladium acutum. Non veni pace mitte- re sed gladium. malos sez a bonis separans.

Gloriabor. Qu- no in alijs seruis. Pa- ter glorificauit nome tu- m. z alibi. Exurge glo- ria m. zc.

Ego dixi. Qua- si quomodo te glorificau- i qui magna ptem inde- oru ad te reuocare no- potui: Dic aut liberz- hominis mostrat arbi- triu. dei eni est vocare nostru credere. ipso tu- adiuuante. vt iusti vo- luntatis premiu conse- quantur.

Judicium. Indica- bit pater vtru omnia fecerim eis que debui. Manifestauit nome tu- um hominibz. q. d. mi- hi. et tibi ego te glo- rificauit sup e.

Opus me. Alij- labor: z dolor meus: qz- fletit ciuitates. z ait in- psalmo. Que utilitas in sanguine meo: Inx- ta hebraiciz. pendens in cruce longe a salute mea. verba lamentati- onum meorum.

Glorificatus. Quasi iudcos pdidi: sed glorificatus sum i- gentibus. Vnde data est michi o. p. i. c. z i. t.

Soe egipto uenientibus ad litteram. **Et scidit petram. et fluxerunt** sabulionis. i. incredulus qui in errore rema- seruit. qui oe peccata no bibere m. zruerit. **Christus** qui e par nostra qui fecit vtrag vni- a que. **No est par impijs dicit do-** minus.

C. XLIX. **Audite insule** et attendite ppli de lon- ge. **Domus ab vtero vocauit me** **de ventre matris mee** recordatus est nominis mei. **Et posuit os me** um quasi gladiu acutum. i. vmbra

potentie diuinitatis. **Et posuit** manus sue. **Et posuit** me sicut sagittaz electam. **In pha-** retrasua abscondit me: z dixit mi-

hi: **Seruus meus es tu israel: qz** i te gliabor. **Et ego dixi.** **Inuacu-** um laborauit: sine causa et vane

fortitudinem mea cōsumpsi. **Ergo** iudicium meū cū dño. z opus meū cum deo meo. **Et nūc hec dicit do-**

minus formans me: **ex vtero ser-** uum sibi: vt reducam iacob ad eū z israel non cōgregabitur. **Et glo-**

rificatus sum in oculis domini: et deus meus factus ē fortitudo mea z dixit: **Parum est vt sis mihi ser-**

uus ad suscitandas tribus iacob: z feces israel conuertedas. **Dedi-** te in lucem gentium: vt sis salus mea vsqz ad extremum terre. **Hec**

dicit dominus redēptor israel. **San-** ctus eius ad contempibilem ani-

maliam ad abominatā gentē ad ser- uū dñorum. **Reges videbūt z cō-** surgent pncipes z adorabūt pro-

pter dñm. qz fidelis est: z sanctum israel qui elegit te. **Hec dicit do-** minus. **In tempe placito exaudi-** ui te: z in die salutis auxiliatus sū

deres hereditates dissipatas. vt dices his qui vincti sunt exite. z his qui in tenebris reuelamini.

Super vias pascetur z in omni- bus planis pascua eorum. **No esu-** rient neqz sitient: et nō pcutiet eos

estus z sol: quia miserator eorum reget eos: z ad fontes aquarū po-

tabit eos. **Et ponam omnes mon-** tēs meos in viam: z semitę meę exaltabūt. **Ecce isti delonge ve-**

niēt: z ecce illi ab aquilone z ma- ri: z isti de terra australi. **Lauda-** te celi z exulta terra: iubilare mō- tes laudem quia consolatus ē do-

minus populum suū: z pauperuz suozum miserebitur. **Et dixit syon** Dereliquit me dominus: z domi- nus oblitus est mei. **Nūquid ob-** liuisci potest mulier infantem suū:

Abominatam. **Christu et nazarenos** eius. quos quotidie in dei in sinagogis male dicunt: qz propter eos regnum locu. z gentem amiserūt.

Reges u. Dio- pbeta ad filiu. Reges v. te uenientē ad iudi- cium. reges sez aposto- li z alij qui cum domi- no iudicabunt.

In tempore p. Passiois resurrectio- nis in quo complacuit deo redimere gen- bu manum.

Abominatam. Christu et nazarenos eius. quos quotidie in dei in sinagogis male dicunt: qz propter eos regnum locu. z gentem amiserūt.

Reges u. Dio- pbeta ad filiu. Reges v. te uenientē ad iudi- cium. reges sez aposto- li z alij qui cum domi- no iudicabunt.

In tempore p. Passiois resurrectio- nis in quo complacuit deo redimere gen- bu manum.

Abominatam. Christu et nazarenos eius. quos quotidie in dei in sinagogis male dicunt: qz propter eos regnum locu. z gentem amiserūt.

Reges u. Dio- pbeta ad filiu. Reges v. te uenientē ad iudi- cium. reges sez aposto- li z alij qui cum domi- no iudicabunt.

In tempore p. Passiois resurrectio- nis in quo complacuit deo redimere gen- bu manum.

Abominatam. Christu et nazarenos eius. quos quotidie in dei in sinagogis male dicunt: qz propter eos regnum locu. z gentem amiserūt.

Reges u. Dio- pbeta ad filiu. Reges v. te uenientē ad iudi- cium. reges sez aposto- li z alij qui cum domi- no iudicabunt.

In tempore p. Passiois resurrectio- nis in quo complacuit deo redimere gen- bu manum.

Abominatam. Christu et nazarenos eius. quos quotidie in dei in sinagogis male dicunt: qz propter eos regnum locu. z gentem amiserūt.

Reges u. Dio- pbeta ad filiu. Reges v. te uenientē ad iudi- cium. reges sez aposto- li z alij qui cum domi- no iudicabunt.

In tempore p. Passiois resurrectio- nis in quo complacuit deo redimere gen- bu manum.

Abominatam. Christu et nazarenos eius. quos quotidie in dei in sinagogis male dicunt: qz propter eos regnum locu. z gentem amiserūt.

Reges u. Dio- pbeta ad filiu. Reges v. te uenientē ad iudi- cium. reges sez aposto- li z alij qui cum domi- no iudicabunt.

In tempore p. Passiois resurrectio- nis in quo complacuit deo redimere gen- bu manum.

Abominatam. Christu et nazarenos eius. quos quotidie in dei in sinagogis male dicunt: qz propter eos regnum locu. z gentem amiserūt.

Abominatam. Christu et nazarenos eius. quos quotidie in dei in sinagogis male dicunt: qz propter eos regnum locu. z gentem amiserūt.

Reges u. Dio- pbeta ad filiu. Reges v. te uenientē ad iudi- cium. reges sez aposto- li z alij qui cum domi- no iudicabunt.

In tempore p. Passiois resurrectio- nis in quo complacuit deo redimere gen- bu manum.

Abominatam. Christu et nazarenos eius. quos quotidie in dei in sinagogis male dicunt: qz propter eos regnum locu. z gentem amiserūt.

Reges u. Dio- pbeta ad filiu. Reges v. te uenientē ad iudi- cium. reges sez aposto- li z alij qui cum domi- no iudicabunt.

In tempore p. Passiois resurrectio- nis in quo complacuit deo redimere gen- bu manum.

Abominatam. Christu et nazarenos eius. quos quotidie in dei in sinagogis male dicunt: qz propter eos regnum locu. z gentem amiserūt.

Reges u. Dio- pbeta ad filiu. Reges v. te uenientē ad iudi- cium. reges sez aposto- li z alij qui cum domi- no iudicabunt.

In tempore p. Passiois resurrectio- nis in quo complacuit deo redimere gen- bu manum.

Abominatam. Christu et nazarenos eius. quos quotidie in dei in sinagogis male dicunt: qz propter eos regnum locu. z gentem amiserūt.

Reges u. Dio- pbeta ad filiu. Reges v. te uenientē ad iudi- cium. reges sez aposto- li z alij qui cum domi- no iudicabunt.

In tempore p. Passiois resurrectio- nis in quo complacuit deo redimere gen- bu manum.

Abominatam. Christu et nazarenos eius. quos quotidie in dei in sinagogis male dicunt: qz propter eos regnum locu. z gentem amiserūt.

Reges u. Dio- pbeta ad filiu. Reges v. te uenientē ad iudi- cium. reges sez aposto- li z alij qui cum domi- no iudicabunt.

In tempore p. Passiois resurrectio- nis in quo complacuit deo redimere gen- bu manum.

Abominatam. Christu et nazarenos eius. quos quotidie in dei in sinagogis male dicunt: qz propter eos regnum locu. z gentem amiserūt.

Reges u. Dio- pbeta ad filiu. Reges v. te uenientē ad iudi- cium. reges sez aposto- li z alij qui cum domi- no iudicabunt.

In tempore p. Passiois resurrectio- nis in quo complacuit deo redimere gen- bu manum.

Abominatam. Christu et nazarenos eius. quos quotidie in dei in sinagogis male dicunt: qz propter eos regnum locu. z gentem amiserūt.

Ecce in ma. zc. Et hoc dicitur abertu saltem in regione pale...

Structores. A postoli et aliq. Culpa iudiciorum...

Omnes isti. zc. Iudex et omni natione que sub celo est...

Ornamento. Varijs spiritus sancti gratijs quibus ornatur...

Ego sterilis zc. Quia post aggen et zachariam...

Regine. Ide. sed magis affectuose. astitit...

Adorabunt. Venerabuntur secundum illud...

Pulverem pedum tuorum. Omne salicet terentate verbo...

Quia hec d. d. Respondens questioni quia hec...

Carnibus suis. Non aliena morte s; propria...

Et non. Squali plus aliquid dicam. Et non. Et non misereat filio vteri sui...

si illa oblita fuerit: ego tamen non. S; creature s; semper sanctorum...

obliscar' tui. Ecce in manibus. S; ut semper videat z memorat...

oculis meis semper. Venerunt stru. S; scribe z pharisei traditibus suis...

ctozes tui; destruentes te et' disti. S; capti a romanis. S; leuate oculos vestros...

isti congregati sunt: venerunt tibi. S; iurando securos facit hoc...

Uivo ego dicit dominus qz om. S; fidelibus tam iudeis q; gentibus...

sponta. Quia deserta tua z solitudines tue...

angusta erunt pre habitatoribus. S; quia subintrabunt fideles...

z longe effugabuntur qui aborbe bant te. Adhuc dicent in auribus...

tuis filii sterilitatis tue. Angust' est mihi locus: i fac' spacium mihi...

vt habitem. Et' dices i corde tuo. Quis genuit michi istos?...

et captiva: z istos quis enutrit? S; a deo viro meo. S; filii s; miratur...

Ego destituta z sola: z isti vbi hic erant? Hec dicit dominus deus...

z ad populos teralra bo signu me. S; tunc. S; apostoli ad fidem...

um. Et afferent filios tuos in ulnis: z filias tuas sup humeros por...

tabunt. Et erunt reges nutricii tui: z regine nutrices tue. Uultu i ter...

ra dimisso adorabunt te: z puluerem pedem tuorum linget. Et' scies...

quia ego dominus: super quo non confundentur qui expectant eum...

Nunquid tolletur a forti preda: aut qd captu fuerit a robusto saluum esse poterit?...

dominus. Equidem z captiuitas a forti tolletur: et qd ablatum fuerit...

rit a robusto saluabitur. Eos uero qui iudicauerunt te ego iudicabo...

z filios tuos ego saluabo. Et cibabo hostes tuos i carnibus suis...

is quasi musto sanguine suo inebriabuntur. Et sciet omnis caro qz ego dominus saluans te...

z redemp'tor tuus i fortis iacob. Hec dicit dominus. Quis est hic liber repudii...

matris vestre quo dimisi te: quis est creditor meus cui vendidi vos?...

Ecce enim in iniquitatibus vestris venditi estis: et in sceleribus vestris dimisi matrem vestram...

quia ueni z non erat uir: uocauit z non erat qui audiret. Nunquid ad breuiata z paruula facta e manus...

me nocetis. e. c. Non enim spūs qui i corpa lis est...

Fortis iacob. Qui dedi fortitudinem iacob...

Hec d. d. zc. Vocatem gentium post captiuitatem fortis cuius preda...

Uenditi e. Ego aut carnalis uenundatus sum sub peccato...

Quia ueni. Hoc est vt scatis no me matrem vestra repudiaste...

Non erat uir. Herodi propter maliciam dictum est...

Vocati. Quasi rōnales inclinate aure vestra i...

Nunquid zc. In uebitur cōtra eos qui putabant dñm...

me nocetis. e. c. Non enim spūs qui i corpa lis est...

Fortis iacob. Qui dedi fortitudinem iacob...

Hec d. d. zc. Vocatem gentium post captiuitatem fortis...

Uenditi e. Ego aut carnalis uenundatus sum sub peccato...

Quia ueni. Hoc est vt scatis no me matrem vestra repudiaste...

Non erat uir. Herodi propter maliciam dictum est...

Vocati. Quasi rōnales inclinate aure vestra i...

Nunquid zc. In uebitur cōtra eos qui putabant dñm...

me nocetis. e. c. Non enim spūs qui i corpa lis est...

Fortis iacob. Qui dedi fortitudinem iacob...

Hec d. d. zc. Vocatem gentium post captiuitatem fortis...

Uenditi e. Ego aut carnalis uenundatus sum sub peccato...

Quia ueni. Hoc est vt scatis no me matrem vestra repudiaste...

Non erat uir. Herodi propter maliciam dictum est...

Vocati. Quasi rōnales inclinate aure vestra i...

Nunquid zc. In uebitur cōtra eos qui putabant dñm...

me nocetis. e. c. Non enim spūs qui i corpa lis est...

Fortis iacob. Qui dedi fortitudinem iacob...

populū meum liberare potui. Vel qui celum terras z maria facō seruire michi: cruce etiam euadere nō potui: fecū dum illud. An putas quia nō possum roga re patre meum: vt exhibeat michi plusquam xij. legiones angeloz.

Induam cē. **Ai**unt p̄biloſophi. non amplē x. stadys a terra nubes in subline leuari: z solis splendore abscondi: sic exduo celi lumine: aer inferior obscuratur.

Induam c. t. **S**antos: vt le cognoscāt peccatores. **V**nde iustus in principio accusator est sui: et factū p̄ o. e. vt agāt penitentiā in cinere z cilicio.

Dominus dicit. **Q**uāuis possint hec referri ad ysaiam: proprie tamen referuntur ad christum.

Quasi qui olim talia operatus sum et modo similia operari possū nō est potentia immutata.

Quasi uestimentū. **V**estimentū vetustate z tinea cōsumit. **J**udei quoq; xliij. annis post passionem ad penitentiā vocati sunt: tādē negligentes cōtriti sunt aduentu romānis: z male conscientie tinea deuorati.

Quasi ex uobis. **N**ō perfectus in caritate qui timet: s; hic timor pro bonitate ponitur. **V**nde beatus qui omnia metuit: qui timoratus est i religione dei. **D**e hoc timore scriptū est: timor domini supat oia: z in initium sapientie t. d. et alibi. **N**on est inopia timētibz enī: et timor domini sanctus permanet in seculz scli. **H**ic custodit animas scōp̄p̄ integras et pudicas et puras. **V**ñ timete dominū z date glām ei.

Eo. **I**sa diabolus: sicut liberans ab egip̄to. **S**a babilonis.

mea: z nō possum redimere: aut nō est in me uirtus ad liberandū. **E**cce in increpatione mea desertum

faciā mare: ponā flumina i siccū in stercore suo. **S**curiosi. **S**icut in flumine egip̄ti.

Computrescēt pisces sine aqua et m orientur i siti. **I**nduam celos

tenebris: z faccū ponam operimētum eorum. **D**ominus dedit michi linguā eruditā: vt sciam sustētā

re eum qui lapsus est verbo. **E**rgo

git mane mane erigit michi aurez vt audiam quasi magistrū. **D**ominus deus aperuit michi aurē: ego autem non contradico: retrosum nō abij.

Lozpus meum dedi pcutientibus z genas meas uellentibus. **F**aciem meam non auerti ab increpantibus z conspuentibus i me

Dominus deus auxiliator meus et ideo non sum cōfusus. **I**deo posui faciem meam vt petram durissimam: z scio quoniam nō confundar.

Juxta est qui iustificat me. **Q**uasi contradicō michi: **S**temus simul.

Quasi est aduersarius meus: **A**ccedat ad me. **E**cce dominus deus auxiliator meus. **Q**uasi est qui cōdempnet me: **E**cce omnes quasi uestimenta conterētur z tinea cōmedet eos. **Q**uasi ex uobis timēt dominū: audiēs uocem serui sui?

Christus abiectus: vñ reputauimus ed: z nō ē l. ei: gloria: s; in populo suo: sicut ait: nō est propheta sine honore nisi in patria sua.

Quasi ambulauit i tenebris: et nō est lumen ei: **S**peret in nomine domini: z innitatur super deū suum.

Ecce omnes vos accēdetes ignē

Ambulate i lumine ignis: vñ i in flammis quas succendistis. **D**e manu mea factus ē hoc uobis. **I**n doloribus dormietis.

Addite me qui

Quasi q; alii nolūt uos saltē populi audire me: s; corde aliis dormientibus: in dolore.

Addite ad petram vnde excisi estis: z ad cauernam laci de qua p̄cisi estis. **A**ddite ad abraham patrem uestrū et ad saram q̄ peperit uos. **Q**uia i vnum uocaui eum: z benedixi ei: z multiplicauit eum. **C**onfolabitur ergo dominus syon: z cōsolabitur omnes ruinas eius. **E**t ponet desertū eius quasi delicias: z solitudinem eius quasi ortum domini. **G**audiū z leticia inuenietur in ea: gratiarum actio z vox laudis. **A**ttēdite: ad me populus meus: z tribus mea me audite. **Q**uia lex a me exiit: z iudicium meum in lucem i populorū reuiescet. **P**rope est iustus meus:

Quasi ambulauit i tenebris. **H**ētilis populus in tenebris infidelitatis: z nō est lumen ei: christus q̄ dicit: ego sum lux m̄di.

Quasi vos me flagellastis z conspuistis ego tamē ad penitentiā uoco. **N**olo enim m. pec.

Ecce omnes zē. **Q**uali nichil prodest exhortatio: nec est spes salutis post scelera: vñ de oēs decl. in. f. zē.

Accēdentes ignem. **T**imētis ignez que a romānis successa est. **A**ccēderūt: quando cōtra christum zeli z inuidie igni exarserūt.

Hinc discim? pro qualitate peccati vñ quēq; sibi ignē succendit. **E**t quomō in eodem loco: vel lectulo alij sani sunt: alij febriunt: ex diuersitate hōrum diuersa supplicia sentiētes. **S**ic in peccatoribus diuersi peccati materia plus vel minus succenditur.

In doloribus. **Q**uia nec beneficijs: nec tormentis dei filium suscipere uoluerūt: vñ dicit: maledicti i ignez eternum.

Attēdite ad p̄christū: de quo petra ait: erat christus: vñ etiam christiani a christo dicit. **E**t ad cauernam laci: p̄fessionē salutis christi. **D**e qua p̄cisi estis qñ exiit sanguis redemptionis: z aq̄ baptismatis. **V**ñ sepulchrū dñi de quo resurgens innumerabiles filios genuit. **V**el ecclesia q̄ diu sterilis d qua quotidie exardimur: in nascimur p̄ lauacrum baptismi.

Gaudiū zē. **N**ota in syon que p̄patur paradiso dei tantum debet esse gaudium z leticia z cōfessio: z vox laudis: vt qd i celo factū sunt cū angelis i terra iugiter meditentur.

Iustus. **O**mnes iustificans vel iusticia eleganter: vt non vna gens: sed totus orbis saluetur.

[Marginal glosses and notes on the right side of the page, partially obscured and difficult to read.]

Genitus a patre sine tempore. Qui saluum faciet p. s. a. p. i. s. uirtus. s. apostoli iudicantes duodecim tribus israel.

egressus est saluator meus: et brachia mea populos iudicabunt. Me in gentes vel ecclesie vel sancte anime. Ipse erit expectatio gentium. s. filius per quem omnia facti.

subleu expectabunt: et brachium meum sustinebunt. Leuate in celum oculos vestros: et videte sub terra deorsum quia celi sicut fumus liquefcent: et terra sicut vestimentum atteretur: et habitatores eius sicut hec interit.

salutem tuam ex deo. Salus autem mea in sempiternum erit: et iusticia mea non deficiet. Audite me qui scitis iustum populum: et iusticia mea non deficiet.

quia celi sicut fumus liquefcent: et terra sicut vestimentum atteretur: et habitatores eius sicut hec interit.

salutem tuam ex deo. Salus autem mea in sempiternum erit: et iusticia mea non deficiet.

audite me qui scitis iustum populum: et iusticia mea non deficiet.

quia celi sicut fumus liquefcent: et terra sicut vestimentum atteretur: et habitatores eius sicut hec interit.

salutem tuam ex deo. Salus autem mea in sempiternum erit: et iusticia mea non deficiet.

audite me qui scitis iustum populum: et iusticia mea non deficiet.

quia celi sicut fumus liquefcent: et terra sicut vestimentum atteretur: et habitatores eius sicut hec interit.

salutem tuam ex deo. Salus autem mea in sempiternum erit: et iusticia mea non deficiet.

audite me qui scitis iustum populum: et iusticia mea non deficiet.

quia celi sicut fumus liquefcent: et terra sicut vestimentum atteretur: et habitatores eius sicut hec interit.

salutem tuam ex deo. Salus autem mea in sempiternum erit: et iusticia mea non deficiet.

audite me qui scitis iustum populum: et iusticia mea non deficiet.

quia celi sicut fumus liquefcent: et terra sicut vestimentum atteretur: et habitatores eius sicut hec interit.

salutem tuam ex deo. Salus autem mea in sempiternum erit: et iusticia mea non deficiet.

audite me qui scitis iustum populum: et iusticia mea non deficiet.

quia celi sicut fumus liquefcent: et terra sicut vestimentum atteretur: et habitatores eius sicut hec interit.

salutem tuam ex deo. Salus autem mea in sempiternum erit: et iusticia mea non deficiet.

audite me qui scitis iustum populum: et iusticia mea non deficiet.

quia celi sicut fumus liquefcent: et terra sicut vestimentum atteretur: et habitatores eius sicut hec interit.

que non deficiet. s. mentes. c. sempiterna super capita eorum.

gaudium et letitiam tenebunt: fugi filium quasi inuocastis me et ego cōso. vos etc. quia alius nō pot. s. nō per prophetas sed p memetipsum. s. absterget deus o. l. a. o. e. et dolor et gemitus. Ego ego ipse

ipse deus misericordiarum et consolatorum. quasi dixi nolite timere opprobria hominum et blasphemias: quomodo ergo timetis que tam cito arefcent ad instar feni. Quis tu ut timeas ab homine mortali et a filio hominis: qui quasi fenem ita arefcescet.

gaudium et letitiam tenebunt: fugi filium quasi inuocastis me et ego cōso. vos etc. quia alius nō pot. s. nō per prophetas sed p memetipsum. s. absterget deus o. l. a. o. e. et dolor et gemitus. Ego ego ipse

ipse deus misericordiarum et consolatorum. quasi dixi nolite timere opprobria hominum et blasphemias: quomodo ergo timetis que tam cito arefcent ad instar feni. Quis tu ut timeas ab homine mortali et a filio hominis: qui quasi fenem ita arefcescet.

gaudium et letitiam tenebunt: fugi filium quasi inuocastis me et ego cōso. vos etc. quia alius nō pot. s. nō per prophetas sed p memetipsum. s. absterget deus o. l. a. o. e. et dolor et gemitus. Ego ego ipse

ipse deus misericordiarum et consolatorum. quasi dixi nolite timere opprobria hominum et blasphemias: quomodo ergo timetis que tam cito arefcent ad instar feni. Quis tu ut timeas ab homine mortali et a filio hominis: qui quasi fenem ita arefcescet.

gaudium et letitiam tenebunt: fugi filium quasi inuocastis me et ego cōso. vos etc. quia alius nō pot. s. nō per prophetas sed p memetipsum. s. absterget deus o. l. a. o. e. et dolor et gemitus. Ego ego ipse

ipse deus misericordiarum et consolatorum. quasi dixi nolite timere opprobria hominum et blasphemias: quomodo ergo timetis que tam cito arefcent ad instar feni. Quis tu ut timeas ab homine mortali et a filio hominis: qui quasi fenem ita arefcescet.

gaudium et letitiam tenebunt: fugi filium quasi inuocastis me et ego cōso. vos etc. quia alius nō pot. s. nō per prophetas sed p memetipsum. s. absterget deus o. l. a. o. e. et dolor et gemitus. Ego ego ipse

ipse deus misericordiarum et consolatorum. quasi dixi nolite timere opprobria hominum et blasphemias: quomodo ergo timetis que tam cito arefcent ad instar feni. Quis tu ut timeas ab homine mortali et a filio hominis: qui quasi fenem ita arefcescet.

gaudium et letitiam tenebunt: fugi filium quasi inuocastis me et ego cōso. vos etc. quia alius nō pot. s. nō per prophetas sed p memetipsum. s. absterget deus o. l. a. o. e. et dolor et gemitus. Ego ego ipse

ipse deus misericordiarum et consolatorum. quasi dixi nolite timere opprobria hominum et blasphemias: quomodo ergo timetis que tam cito arefcent ad instar feni. Quis tu ut timeas ab homine mortali et a filio hominis: qui quasi fenem ita arefcescet.

gaudium et letitiam tenebunt: fugi filium quasi inuocastis me et ego cōso. vos etc. quia alius nō pot. s. nō per prophetas sed p memetipsum. s. absterget deus o. l. a. o. e. et dolor et gemitus. Ego ego ipse

ipse deus misericordiarum et consolatorum. quasi dixi nolite timere opprobria hominum et blasphemias: quomodo ergo timetis que tam cito arefcent ad instar feni. Quis tu ut timeas ab homine mortali et a filio hominis: qui quasi fenem ita arefcescet.

gaudium et letitiam tenebunt: fugi filium quasi inuocastis me et ego cōso. vos etc. quia alius nō pot. s. nō per prophetas sed p memetipsum. s. absterget deus o. l. a. o. e. et dolor et gemitus. Ego ego ipse

ipse deus misericordiarum et consolatorum. quasi dixi nolite timere opprobria hominum et blasphemias: quomodo ergo timetis que tam cito arefcent ad instar feni. Quis tu ut timeas ab homine mortali et a filio hominis: qui quasi fenem ita arefcescet.

gaudium et letitiam tenebunt: fugi filium quasi inuocastis me et ego cōso. vos etc. quia alius nō pot. s. nō per prophetas sed p memetipsum. s. absterget deus o. l. a. o. e. et dolor et gemitus. Ego ego ipse

ipse deus misericordiarum et consolatorum. quasi dixi nolite timere opprobria hominum et blasphemias: quomodo ergo timetis que tam cito arefcent ad instar feni. Quis tu ut timeas ab homine mortali et a filio hominis: qui quasi fenem ita arefcescet.

gaudium et letitiam tenebunt: fugi filium quasi inuocastis me et ego cōso. vos etc. quia alius nō pot. s. nō per prophetas sed p memetipsum. s. absterget deus o. l. a. o. e. et dolor et gemitus. Ego ego ipse

ipse deus misericordiarum et consolatorum. quasi dixi nolite timere opprobria hominum et blasphemias: quomodo ergo timetis que tam cito arefcent ad instar feni. Quis tu ut timeas ab homine mortali et a filio hominis: qui quasi fenem ita arefcescet.

gaudium et letitiam tenebunt: fugi filium quasi inuocastis me et ego cōso. vos etc. quia alius nō pot. s. nō per prophetas sed p memetipsum. s. absterget deus o. l. a. o. e. et dolor et gemitus. Ego ego ipse

Quis tu etc. In crepat fideles ut nō timeant minas vel tormenta principum: quia omnis caro fenem. Eos etiā increpat qui passione fugerūt. et pteriti negauerūt ut erubescant et penitentia agant.

Eleuare. Eos hortatur ad penitentiam quod in passione negauerūt vel in infidelitate psteriterunt: clamantes crucifige etc.

Mor. Possum? hec iuxta anagogen super anima intelligere peccatrice: que nolens bibere calicem furoris dñi dicit: domine nei furore tuo arguas me etc. Si autem biberit bonum est ei sua sentire simplicitate: et deū audire dicentem: cū ira furoris mei transierit: rursum curabo: et alibi. Nunquid qui cadit nō adiciet ut resurgat?

Calicem ire etc. Soler medici amarissimum antidotum quod ex gustu nomē accepit dare stomacho nauiscenti: ut notios humores euomat: et possit cotos cibos atque digestos in alium transmittere: quos fleumatum magnitudo digerere nō sinebat: igitur et iherusalem que bibit de calice furoris domini inebriatur de ebrietate consurgere: quia totū epotauit. Si enim adhuc biberet: nō consurgeret unde patet quod de vltima captiuitate hoc dicitur.

Celi sicut fu. De sanctis dicitur est: et nos immutabimur: quātomagis ergo de celo sole et stellis credē dum est: quando luna solis lumen accipiet: et sol septuplo fulgore ru tilabit. Unde omnis creatura ingemiscit: et parturit expectas liberationem filiorum dei: ut scilicet mutantur in melius non solum anime que immortales erūt: sed et corpora quorum substantia clarificabitur. Qui dam tamen pite et inueterascere pro abolitio ne et morte accipiunt.

Consurge etc. Vox prophete et fide lis populi aduentū filij deprecantis: in quo pmissum erat auxiliū.

Marginal notes on the left side of the page, including 'Celi sicut fu...', 'Hec me qui...', and 'Consurge etc...'.

cum potentia. Recedite re. Hoc iudei ad se referunt...

Vasa domini. Templum domini sanctum est...

Ecce intelliget. Revertetur quod dixit...

Quis credidit. Propheeta in persona prophetarum...

Virgultum. Symmachus ramum hominum...

So apostolice peccatis eorum involuamini. Recedite recedite ex...

Exite de medio eius. Mūdāmini ma iusticie...

Ecce intelliget seruus meus: et exaltabitur et eleuabitur...

ter viros aspectus eius: et forma eius inter filios hominum...

bus non est narratum de eo videbunt: et qui non audierunt...

Quis credidit. Quasi quod pauci ex iudeis. Audiuimus nostrum...

ditus vultus eius et despectus: vultus eius et despectus...

tanimus eum quasi leprosum: et percussus a deo et humiliatus...

stre super eum: et liuore eius sanatus est...

ram tondente se obmutescet: et non aperiet os suum...

aperiet os suum. De angustia et de iudicio sublatum est...

eius quod enarrabitur. Qui abscondit mortem suam...

Et dominus voluit conterere eum in infirmitate...

his privilegium demonstratur: quia sine semine de terra prius iuuuatus...

Liuore. Despectum enim est: sicut corpus laceratum et flagellatum...

Non aperuit os. Pilato vel herodi. Paucis enim respondit...

Et quasi agnus. In cuius figura populus israel agnus in egypto...

De iudicio. Iudex omnium iudicij non repperit veritatem...

Dabit impios. Id est gentes que sine pietate deo patri...

Semē longe. Evangelij scz verbum quod nō veterascet sicut vetust. vnde erit qui se se.

Et uolūtas. Ut quicquid pater voluit illius virtutibz impleatur. vnde seruauit eos in noie tuo. z quos de disti michi custodini.

Saturabitur. Fide gētiū. vnde esurietes z sitietes supra puteum iacob emptis cibis vti voluit. qz tā fama ritang z coz qui de ciuitate ad en exibat si de satiatus erat.

Fortium d. sp. Vnde cū diuideret celestis vel altissimus gētes. z alibi. Rex virtutū di. z de paulo. Da ne comedet p. z v. di. spo.

Cū sceleratis. Et sceleratos a peccato redimeret omnia omnibus factus. Peccata enī nostra portauit in coz. s. Quis imitator paulus ait. omnibus omnia factus sum. vt omnes lucrifacerem.

Rogauit. Pat ignoscillis. Ad hanc vocem scdm euangeliū nazareoz mltā mīlia indgoz asstantium circa cruce crediderūt.

C. LIII.

Lauda sterilis. Hactenus de natiuitate. passione. resurrexione. nūc de gētiū et indgoz vocatione. Sterilis gētilitas que tūc flos nō pariebat deo. qz nec legem nec prophetas hēbat. nūc autē plures generat qz synagoga que se deū virum habere putat. Vel ecclesia que in iudeis deserta erat que adueniēte domino filios ei non pariebat. vt hoc referam ad ecclesiam tam de iudeis qz de gētibz pgregatā.

Lauda sterilis. Apłs iuxta. lxx. letare sterilis que non parit. que nō parit. que nō parit.

Ad dexterā enī. Ad omnia loca mūdi. Vel nec elata prospere. nec fracta aduersis. Vel ad bona future vite z presentis. Vnd longitududo diez. in. d.

gnantes. Inostro. f. fideles imperpetuū re

fuam pro peccato: videbit' semen longeuum. z voluntas domini in opere.

Pro eo q manu eius dirigitur. Pro eo q frustra: quia noluerūt cōuertī. videbit ecclesias in toto orbe de gentibus.

laborauit anima eius videbit et

saturabitur. In scientia sua iustifi

abit ipse iustus seruus meus' mī

tos: z iniquitates eozū ipe porta

bit. Ideo disperitaz ei plurimos:

z fortius diuider' spolia: pro eo q

tradidit in mortē animam suam:

z cū sceleratis reputatus est. Et ip

se peccatū multozū tulit: z pro trās

gressozibus rogauit.

C. LIII. **I**uda sterilis

que nō parit: decata laudē z hyn'

ni que non pariebas: quoniā mul

ti filij deserte magis' qz eius que

habebat virū dicit dominus. Di

us dominus. Daupcula i tempe

state cōuulsa' absqz vlla consolā

tionē: Ecce ego sternam per iordi

nem lapides tuos. et fundabo te i

saphyris. z ponam i aspidem pro

pugnacula tua: z portas tuas in

lapides sculptos: z omnes termi

nos tuos i lapides desiderabiles

tuę obliuisceris. et opprobriū vidu

itatis tuę nō recordaberis ampli

us. Quia dominabitur tui qui fe

cit te: dominus exercituz nomen

eius: z redēptoz tuus sanctus isrl'

deus omnis terre vocabitur. Dē

vt mulierem derelictam z mērentē

spiritu vocauit te dominus: z vro

rem ab adolescētia abiectam. Dir

it' deus tuus. Ad punctū i' modi

co dereliqui te: z in' miseratōibus

magnis congregabo te. In mome

to indignationis' abscondi faciez

meam parump a te: z in misericor

dia sempiterna misertus sum tui.

dicit redēptoz tuus dñs. Sicut

in diebus noe istud michi est: cui

iurauit ne inducerē aquas diluuii

vltra super terram: sic iurauit vt nō

irascar tibi z nō increpem te. Mō

tes enim cōmoueuntur et colles

cōtremiscēt: misericordia autē mea

nō recedz a te: z sedus pacis meę

nō mouebitur. dixit' miseratoz tu

us dominus. Daupcula i tempe

state cōuulsa' absqz vlla consolā

tionē: Ecce ego sternam per iordi

nem lapides tuos. et fundabo te i

saphyris. z ponam i aspidem pro

pugnacula tua: z portas tuas in

lapides sculptos: z omnes termi

nos tuos i lapides desiderabiles

eius. z in sinistra eius. di. z gloria.

Gregor. Intran te multitudinē gentiū: ecclesia ad dexterā extenditur: dum quosdā inificādos suscipit. Ad leuam vero dilatat: dum ad se quosdam etiā in iniquitatibus pmāsuos admittit. vnde multi vocati pau. ve. ele.